
   

 

 

第第１１５５００８８回回    例例  会会    （（平平成成３３００年年１１００月月２２６６日日））    
本本日日ののププロロググララムム    会会員員一一口口卓卓話話        

                                          
前例会の記録  （第１５０７回 平成３０年１０月１９日）  

・会員数    ４０名  

・出席者    ３２名    ・出席率  ８０・００％  

・欠席者     ８名  江原和  岡辺  大島俊  荒川  吉岡  高橋  中務の諸君  

・出席免除者   ０名  

１０月５日メーキャップ後の出席率   ８０・００％のまま補正なし  

・ゲスト   な し       

・ビジター  堀  泰典様・山河 敏幸様（笠岡 RC）  

・会長報告  本日は、国際ロータリー創立１１３年と２４０日に当たり、笠岡東ロータリークラブは

創立３１年と３１０日に当たります。  

 地区大会が明後日の２１日(日)となりました。 

当日参加者は、２７名と伺っております。貴重な日曜日の行事となりますが、ご参加どうぞよろしく

お願い致します。 

・幹事報告  ハイライトよねやま２２３号を、メールにて頂いております。 

クラブ運営活動計画書と会員名簿を、総社 RC より頂いております。 

笠岡市教育委員会より、「思軒が見た海外に思う」開催についてご案内を頂いております。 

日時：平成３０年１１月１０日(土)１４:００～１５：３０   会場：笠岡市立図書館 

笠岡竹喬美術館より、「幽玄なる世界」吉野石膏日本画コレクションのご案内を頂いております。 

会期：平成３０年１１月２日～１２月１６日まで 

・委員会報告 親睦委員会と青少年奉仕委員会より委員会開催のお知らせと集金のお願い。  

・配 布   週 報       ・食 事 幕の内  

 

◎スマイル  
江原公平君  阪神の新監督をお祝いしてスマイルします。  

牧野真樹君  松田さん ECT をつけて下さりありがとうございました。  

恵谷龍二君  今日卓話をさせて頂きます。  

奥野千秋君  欠席が続きました。  

 小川隆則君  カープの日本シリーズ進出を願ってスマイルします。  

 新井善久君  恵谷会員卓話をお願いいたします。少し早く帰ります。  

 三宅達夫君  釣り堀に行き大漁でした。  

 松田重雄君  牧野さん、いろいろとありがとうございます。  

 池田周二君  海上釣り堀で不漁でした。  

 椋梨孝章君  誕生日で良い品物を頂きました。早退します。  

 狩屋幸治君  早退します。  

             スマイル ２３，０００円  

 
（ 

●プログラム  会員卓話「外食産業の現在と未来」    惠谷龍二会員 

                                               

〇 チャーターメンバーとして一言コメント 

山本雅夫会員のお誘いを受けチャーターメンバーとして今日に至っています。入会後これまで、メイクアッ 

プを通じて全国の数多くの著名な方々と交友を深めることが出来ました。出会いの機会を作ってくれた 

ロータリーには感謝しています。 

〇 本題 「外食産業の現在と未来」 

日本の人口はこれからどんどん減少する傾向にあり、外食産業の今後は厳しくなるものと思われます。 

しかし、そうした中で創業 100 年以上の「長寿企業」は日本でも数多く存在しています。外食産業も対応 

をきちんとすれば人口減少に左右されることなく「長寿企業」としてやっていけるものと思います。 

  ＜長寿企業であり続けるポイント＞ 

     ･ 経営理念を持つこと 

     ･ 人を大切にすること 

     ･ 独自の技術を常に革新すること 

     ･ 急拡大させないこと 

※ 惠谷会員には、このほかに説明資料を用意していただき、外食産業が日本の社会保障制度や税制の 

影響を受けること、世界の外食産業との比較、外食産業における課題など現状と将来についてわかりやすく 

お話をしていただきました。 

 

≪ 笠岡東 RC NEWS≫ 

2018～19 年度地区大会が岡山のシンフォニーホールにおいて開催され、当クラブより 25 名で参加して  

参りました。「集合写真が撮れていて良かった～」「岡山フィルの生演奏良かったです。」（陰の独り言）  

     
 次週以降のプログラム＆行事予定      

１０／２６（金） 青少年奉仕委員会    １３：３０（例会終了後）～  笠岡東 RC 事務所にて  

１０／２８（日） ゆっくり走ろう会 剣山登山祖谷峡ウオーク  

１０／３１（水） 親睦活動委員会     １９：００～ 若よし  

１１／ ２（金） 第 1 例会  年次総会 ／ ニアピン大会＆バーベキュー大会の説明 工藤委員長  

１１／ ９（金） 第 2 例会 １１日 (日 )9:00～ ニアピン大会＆バーベキュー大会に振り替え  


